2

	[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.09.2021

	                           №
	488-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 14.01.2015 № 20/1
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями бюджетных кредитов,  полученных
из областного бюджета, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 14.01.2015 № 20/1 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета», следующие изменения:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В течение 5 рабочих дней со дня принятия правового акта                         о предоставлении бюджетного кредита министерство финансов Кировской области заключает с уполномоченным органом муниципального образования Кировской области договор о предоставлении бюджетного кредита,                          в котором предусматривает в том числе:

обязательства муниципального образования соблюдать предельный размер дефицита местного бюджета и предельный размер муниципального долга, установленные требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации;
обязательство муниципального образования обеспечить неувеличение  по итогам отчетного года доли общего объема муниципального долга
по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, установленное в соответствии с законом Кировской области
об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (для бюджетных кредитов, предоставляемых в целях погашения долговых обязательств муниципальных образований);
меру ответственности муниципального образования за  неисполнение обязательства по итогам отчетного года по предельному уровню объема муниципального долга по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, предусматривающую досрочный возврат задолженности по бюджетному кредиту в объеме превышения предельного значения, установленного договором о предоставлении бюджетного кредита, в срок до 1 июля текущего года (для бюджетных кредитов, предоставляемых в целях погашения долговых обязательств муниципальных образований);

возможность привлечения в местный бюджет кредитов от кредитных организаций исключительно по ставкам на уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный Центральным банком Российской Федерации, увеличенный на 1 процент годовых».

1.2. В пунктах 11, 12 и 13 слова «(за исключением субвенций)» заменить словами «(за исключением субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин